
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 12.12. 2017г № 164 

    

О мерах социальной  
поддержки медицинских 
работников, работающих в БУЗ 
ВО «Сямженская ЦРБ» 
 

 
  

Рассмотрев ходатайство БУЗ ВО «Сямженская ЦРБ», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями), статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011г. 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями), Представительное Собрание  Сямженского 
муниципального района РЕШИЛО: 

 
 1. Установить меры социальной поддержки медицинским работникам, 
приглашенным на работу БУЗ  ВО «Сямженская центральная районная 
больница», направленных на работу в БУЗ ВО «Сямженская центральная 
районная больница»: 
 - в виде выплаты ежемесячной денежной компенсации на оплату 
расходов по найму (поднайму) жилых помещений врачам и среднему 
медицинскому персоналу, работающим в БУЗ ВО «Сямженская центральная 
районная больница», не имеющим жилых помещений на праве собственности 
(в том числе долевой, совместной) на территории Сямженского 
муниципального района, а также не имеющим жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, заключенных по договорам социального 
найма и договорам найма специализированных жилых помещений на 
территории Сямженского муниципального района, привлекаемых на работу из 
других местностей, находящихся за пределами Сямженского муниципального 
района, в размере, предусмотренном договором найма жилого помещения, но 
не превышающем – 3000 (три тысячи) рублей. 

Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации на оплату 
расходов по найму (поднайму) жилых помещений производится при отсутствии 
жилых помещений муниципального жилищного фонда, которые могут быть 
предоставлены врачам и среднему медицинскому персоналу.  
 2. Определить Администрацию Сямженского муниципального района 
уполномоченным органом по назначению и выплате ежемесячной денежной 



компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений, 
указанной в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации Сямженского муниципального района определить 
муниципальным правовым актом порядок и условия выплаты ежемесячной 
денежной компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых 
помещений, указанной в пункте 1 настоящего решения. 

4. Выплаты, указанные  в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за 
счет средств бюджета района. 

5. Установить, что срок выплаты ежемесячной денежной компенсации, 
указанной в пункте 1 настоящего решения составляет не более 3 (трех) лет со 
дня ее назначения. 
 6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 
 7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Восход» и размещению на официальном сайте Администрации Сямженского 
муниципального района http:// сямженский-район.рф. в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
  
 
Глава Сямженского 
муниципального района                                                              А. Б. Фролов                                 
 
 


